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                                                                                      Rady Gminy Piaski z dnia 27 stycznia 2005r.

Uzasadnienie

W  wykazie urzędowych nazw  miejscowości  w Polsce,  wprowadzonym w życie

Zarządzeniem  Nr  15  Ministra  Administracji,  Gospodarki  Terenowej  i  Ochrony

Środowiska  z dnia 10 lipca 1980 roku w sprawie ustalenia wykazu miejscowości w

Polskiej  Rzeczypospolitej  Ludowej  (Dz.Urz.  MAGTiOS  nr  4,poz.9)  na  terenie

gminy Piaski, powiat gostyński województwo wielkopolskie ujęte są miejscowości

Bodzewko,  wieś;  Organki,  leśniczówka;  Aleksandrówko,  osada;  Piaski-

Nadleśnictwo,  osada;  Marysin,  osada;  Lipie  Wielkopolskie,  część  wsi  Lipie

Głogówko-Folwark,  osada;  Głogówko-Klasztor,  osada.  Omawiane  jednostki

osadnicze    za  wyjątkiem   niezabudowanych  i  niezamieszkanych  miejscowości

jakimi są  Aleksandrówko, osada i Organki, leśniczówka ujęte  zostały w wykazach

GUS w ramach rejestru TERYT, stan na dzień 15 lipca 2004 roku.

 Miejscowość  Bodzewko  to  jednostka  osadnicza  która  praktycznie  została

podzielona  na   dwie  odrębne  jednostki   ze  względu  na  odmienny  charakter

zabudowy,  zamieszkane  przez  ludność  utrzymująca  się  z  rolnictwa  jednak    o

odmiennym sposobie gospodarowania. Jednostki  te posiadają oddzielną numerację

budynków a  wśród  mieszkańców przyjęły sie  dwie  nazwy Bodzewko  Pierwsze  i

Bodzewko Drugie.  Nazwy te  również zostały  przyjęte  przez  organy administracji

publicznej.

Obecnie wieś nazwana Bodzewko Pierwsze liczy 62 mieszkańców, utrzymujących

się  z  pracy  w  indywidualnych   gospodarstwach  rolnych,  a  położona  dalej  w

odległości  1 km miejscowość zwana Bodzewko Drugie to typowa wieś po byłym

PGR, zamieszkiwana  przez  135  osób,   głównie  byłych  pracowników  PGR i  ich

rodzin.  Obszarowo  Bodzewko  Pierwsze  zajmuje   powierzchnię  91,44  ha  ,  a

Bodzewko Drugie powierzchnię 716,09 ha.



Nazwy Bodzewko Drugie i  Bodzewko Pierwsze zostały zgłoszone i  zatwierdzone

bez zastrzeżeń do Rządowego Centrum Informatycznego Pesel  oraz do Centralnego

Banku Danych w Warszawie co z kolei stało sie podstawą stosowania tych nazw w

dokumentach urzędowych. W związku z tym  komputerowy system ewidencyjny nie

przyjmuje  nazwy  Bodzewko.

Organki, leśniczówka należy  do miejscowości niezamieszkanej i niezabudowanej.

W   ewidencji  gruntów  i  budynków   działki  obejmujące  obszar  miejscowości

Organki, leśniczówka wykazane są w obrębie ewidencyjnym Bodzewko, dla którego

jednocześnie Rada Gminy wnioskuje o podział  na dwie odrębne jednostki osadnicze

o nazwach : Bodzewko Pierwsze, wieś i Bodzewko Drugie, wieś. W tym przypadku

obszar  obejmujący  miejscowość  Organki  będzie  wchodził  w  skład  obrębu

ewidencyjnego Bodzewko Drugie. Nazwa Organki,  leśniczówka nie występuje  w

obrocie  prawnym,  jak  również  w  ewidencjach   prowadzonych  przez  organy

administracji  publicznej,  np.  w ewidencji  gruntów,  ewidencji  ludności,  wykazach

Teryt., nie jest również używana przez społeczność lokalną.

Podobnie rzecz ma się w przypadku miejscowości Aleksandrówko. Osada ta,

również jest  miejscowością  niezamieszkaną i niezabudowaną. Budynki  stanowiły

własność  PGR  Bodzewo i przez nie zostały rozebrane. 

W  ewidencji  gruntów  i  budynków  działki   obejmujące  obszar  Aleksandrówka

wykazane są w obrębie ewidencyjnym Bodzewo. Nazwa ta również nie występuje w

obrocie prawnym i nie jest używana przez społeczność  lokalną.

W  związku  z  tym,  że   miejscowości  Aleksandrówko  nie  można  obecnie

zakwalifikować  do  żadnej  jednostki  osadniczej  lub  obszaru  zabudowanego

wystąpiła konieczność  zniesienia jej urzędowej nazwy. 

Osady:  Piaski-Nadleśnictwo  oraz  Marysin  położone  były   niegdyś  na  obrzeżach

miejscowości  wsi  Piaski,  a obecnie  stanowią jej   integralną część.,  gdyż za nimi

powstały  nowe  osiedla  mieszkaniowe.  W  dokumentach   urzędowych  nazwy

miejscowości  Piaski-Nadleśnictwo,  oraz  Marysin  nigdy  nie  występowały,  nie

używali jej również mieszkańcy  tych osad. Nazwy te  wskazywały  na  istniejące
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instytucje  (Nadleśnictwo Piaski,  szpital  Marysin),  a  miejscem ich  położenia  była

zawsze miejscowość Piaski. 
W ewidencji gruntów i budynków działki  obejmujące obszar Piaski-Nadleśnictwo,

osada   oraz  Marysin,  osada  wykazane  są  w  obrębie  ewidencyjnym  Piaski,  a

mieszkańcy zameldowani są  odpowiednio w Piaskach  przy    ul. Drzęczewskiej  lub

w Piaskach na ul. Osiedle Marysin . 

Nazwa m. Lipie  Wielkopolskie,  część   wsi  Lipie   była  związana  ze  stacją  PKP.

Obecnie linia kolejowa Gostyń-Koźmin została zlikwidowana. 

Na mocy decyzji Wojewody Leszczyńskiego, tereny po zlikwidowanej linii stały się

własnością Gminy Piaski, natomiast budynek mieszkalny  został wykupiony przez

najemców lokali.

Likwidacja  linii  kolejowej  a tym samym  budynku stacyjnego  spowodowała,  że

Lipie Wielkopolskie, nie stanowi  już odrębnego charakteru miejscowości Lipie.

Nazwy   Głogówko-Folwark  i  Głogówko-Klasztor   utworzone  zostały  dla

podkreślenia  odrębności  dóbr kościelnych od dóbr państwowych.  

Miejscowość  Głogówko-Folwark  to   niezamieszkana  i  niezabudowana  osada  po

byłym państwowym gospodarstwie rolnym, natomiast Głogówko-Klasztor to zespół

klasztorny  O.O. Filipinów. Drugi człon nazwy obu miejscowości dotyczy określenia

rodzajowego natomiast  nie jest  używany wśród mieszkańców ani  w dokumentach

urzędowych. W obrocie prawnym funkcjonuje jedna  nazwa Głogówko.
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